
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образовании
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«_У^_» ^ ______________2(Ь^-? г. № "  <3-

г. Симферополь

О прикреплении лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 13 октября 2021 г. № 942 «Порядок прикрепления к образовательным 
организациям высшего образования, образовательным организациям дополнительного 
профессионального образования и научным организациям для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Порядком прикрепления к 
Государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования 
Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи 
Якубова» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», 
утвержденным решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова (протокол от
26.04.2022 № 13), введенным в действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова от
04.05.2022 г. № 268,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить Святохо Елену Анатольевну, в качестве соискателя для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной 
специальности 5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования сроком на три 
месяца с 14.11.2022 г. по 14.02.2023 г.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научной и инновационной деятельности Гордиенко Т.П.

Основание: заявление Святохо Е. А. о прикреплении для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программы подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре от 07.11.2022 г. № 
С-82/1; копия договора о прикреплении для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программ подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре от 14.11.2022 № 01/1.

Первый проректор А.И. Лучинкина

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной и инновационной деятельности 
Главный бухгалтер 
Председатель Совета аспирантов 
Заведующая аспирантурой

Т. П. Гордиенко 
Э. Д. Юнусова 
Д. X. Мустафаев 
Е. П. Кузьмина

% /г ? . 'Ю —



гражданина/гражданки:

Фамилия:
Имя: (У О
Отчество: У) Н Сл_сО/'-0'0-^) f   ̂ 3  
Дата рождения V. О  2  ■ I 3  ' f  3

Ректору ГБОУВО РК КИПУ 
имени Февзи Якубова
(лицу, заменяющемуректора)

>09vCc^Sc
(полностью) е

Р ?Г ражданство
Документ, удостоверяющий личность: ^  и л

Месторождения К р \ 0§>Л ,,
серия 2 0 / У  № У / ' З З / З

z G r O Y . O o i y
'(когда и кем выдан)

9  D O ' О  0 3

Почтовый адрес: ,
г ГСГ  Ц /p s i /M  ; ^  _______________

(почтовый индекс, страна, область (республика), населенный пункт) " ~  I

(Zyv<gc^) еи/оЗф ^  . Электронный адрес: g-fe*1 <Я — Ц ^  О (и)(Л^Хл_

(улица, дом/корпус, квартира)

Телефоны: дом. моб.
Работник ГБОУ ВО РК КИПУ имени Февзи Якубова 
___________________________ (да, нет)

(должность)
ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу прикрепить меня к Университету для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре сроком на f) ^ ^ Ф ^ Т у СГа) по 
научной специальности

3~~~ <?- "Л 0 ^ ?Д Сл--сл5~Ы^сг<с^> и-З?

У

к научному руководителю

,АА>

(шифрм наименование специальности) _
a ^ s >  Ч 0  1 tO D  W ю ?  д  и ^ л У р с с о е. O. . . g o t o  и£>д

3  м  Ь*-?ЪБ>Л АлЗ с о У  Ю э С З  . _
(ФИО, звание должность) ( ( Д / Д  СА> С П г Д Ц ^ д

> ^ о

Ш Р ^ С

Наличие опубликованных работ, изобретений и отчетов по научно-исследовательской работе

(количество работ, изобретений, отчетов)

Сведения об образовании: 

уровень образованияуровень образования \
(  fX СЛЛХ е л  (  л . )

(высшее (специалитет, магистратура))  ̂ и
специальность (направление подготовки) и квалификация (степень) высшего образования: Уел ам^ сЯ.

16 ^ т х а л л д ? ^  [ /х и ^ р л  £  К \ л / л л а   ̂ ____________________
(указать (при наличии) наименование специальности (направления подготовки) и наименование квалификации (степени))

Т

наименование образовательной организации, в которой было получено образование:

с е Д  Ц f T C ' LK_A\€yf^UA ^  ^
ователъной орган

ЭрЛлЛ^с
(полное наименование образовательной организации) 

год окончания образовательной организации, в которой было получено указанное образование: У1 ^  С (

'<U*sSic ,

Документ, подтверждающий указанное образование: Д 'ВМ у.Л/O /I l ГгФ̂ Д Тпу
« (наименование докум, нта, еслВРоММччием- ука,/ \  а [наш

серия И  ) № (О  £  £~1 у ^ регистрационный № <R.

Дополнительно сообщаю:

dO«T,V(.
дата выдачи « ГШ*Н1 .

295015, Республика Крым,



ч

М ною  сданы кандидатские экзамены по следующ им дисциплинам:
история и философия науки ио Ч  дллЛ К о ______Q ' f  О 2 Р ^  ^  о __________________________

(указать отрасль науки, оценку и дату экзамена)
иностранный язык L'l ^ q G A u t̂ t u t j  ?  О  D'f, О  2. О

(английский/немецкий,/фраМ1узский — 'указать нужное, указать оценку и Дату экзамена)
специальная дисциплина

(указать шифр и наименование научной специальности, оценку и дату экзамена)

С пособ информирования о ходе  рассмотрения вопроса о прикреплении в электронной форме {указать e-mail)
r> (ZD 1. гь<и__________________________________________

К заявлению прилагаю:___________________________________________________________________________________
1. Копия документа, удостоверяющего личность прикрепляющегося лица.
2. Копия диплома специалиста или магистра с приложением.
3. Список опубликованных научных работ (в том числе в соавторстве) и (или) полученных патентов (свидетельств) 

на полезную модель, патентов на промышленный образец, патентов на селекционные достижения, свидетельств на 
программы для электронных вычислительных машин, базы данных, топологий интегральных микросхем, 
зарегистрированных в установленном порядке.

4. Документ, подтверждающий сдачу кандидатского(их) экзамена(ов) (для сторонних)._____________________
Личной подписью я подтверждаю, что несу ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за 

достоверность сведений, указанных в заявлении, и подлинность прилагаемых документов к настоящему заявлению

______ (подпись прикрепляющегося лица)_______________________________

Визы согласования:
Предполагаемый научный руководитель:

(ФИО) (ученое звание, ученая степень) (подпись) (дата)

Заведующий кафедрой________________ _________ ________________________________________________________________________

(ФИО) (ученое звание, ученая степень) (подпись) юаню/

Я принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю согласие на их обработку свободно, своей волей и в 
своем интересе

Государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно
педагогический университет имени Февзи Якубова», расположенному по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, переулок Учебны й. 8 

с целью:
обеспечения организации образовательного процесса, ведения бухгалтерского и кадрового учета, выполнения требований законодательства Российской 
Федерации об образовании, обязательном социальном страховании и обязательном пенсионном страховании, приказов Министерства образования и науки 
Российской Федерации, предоставления мер социальной поддержки, осуществления деятельности в соответствии с уставом оператора, формирования и 
ведения федеральных информационных систем 
в объеме:
фамилия, имя, отчество, место учебы (наименование кафедры и факультета (института), отрасль науки, направление подготовки (специальность), 
форма обучения), биометрические персональные данные (фотография), год, месяц, дата и место рождения, пол, гражданство, адрес (место жительства 
и/или место пребывания), номер домашнего и мобильного телефона, семейное положение (состояние в браке, данные свидетельств о заключении и 
расторжении брака), образование, данные в документах об образовании (в том числе данные в удостоверении о сдаче кандидатских экзаменов, 
данные в свидетельстве об установлении эквивалентности документа об образовании), о квалификации и о наличии специальных знаний, данные о 
результатах кандидатских экзаменов, данные о процессе обучения, данные об успеваемости, данные о трудовой деятельности, трудовом стаже, 
сведения о награждениях, поощрениях и присвоении званий, паспортные данные, данные о научно-исследовательской, научно-технической и 
инновационной деятельности (в том числе сведения об открытиях, изобретениях и рационализаторских предложениях, участии в конкурсах на право 
получения гранта, участии в научно-практических конференциях, симпозиумах), данные миграционной карты, данные о постановке на 
миграционный учет, данные в разрешении на временное проживание, виде на жительство, визе либо ином документе, подтверждающем право 
иностранного гражданина или лица без гражданства на проживание (пребывание) в Российской Ф едерации_____________________________________

для совершения следующих действий:
сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, 
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных как с использованием средств автоматизации, 
так и без использования средств автоматизации Я согласен(а) с тем, что оператор может проверить достоверность предоставленных мною 
персональных данных, в том числе с использованием услуг других операторов, без уведомления меня об этом. Я согласен(а) на:___________________________
— опубликование на сайтах оператора следующей информации: фамилия, имя, отчество, место учебы (наименование кафедры и факультета (института), 
отрасль науки, направление подготовки (специальность), форма обучения, биометрические персональные данные (фотография), сведения о присвоении 
званий, сведений о награждении, поощрении, данные о публикациях (с указанием тематики и количества), данные о научно-исследовательской, научно- 
технической и инновационной деятельности (в том числе сведения об открытиях, изобретениях и рационализаторских предложениях, участии в конкурсах 
на право получения гранта, участии в научно-практическш конференциях, симпозиумах):
— передачу моих персональных данных третьим лицам, а именно:

1) кредитным организациям, предоставляющим образовательные кредиты:
2) военным комиссариатам для воинского учета в объеме, предусмотренном законодательством Российской Федерации

Настоящее согласие действует с момента его подписания и до истечения срока хранения личного дела либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в 
любой момент по письменному заявлению, направленному в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо переданному



/

(фамилия, имя, отчество лица, прикрепленного для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре) / ъ  

прож инаю щ ий по адресу: 2  Q  ' \ р ' г К  p l f P  l< i - y v f n  А Л  C x u  /4 _ х Г ^ .у р г< Ф 1 л ^ 'г^ Р >
зайия(указать адрес регистрации 'по месту жительства 

___ Ъ g i -У"/*. л- п i> Я I/ о ^м о б . т е л . : ^  7  У З  С <S / О 1 2 * * * * 7

по месту пребыва! 

£Д(2Л\

ег  уч 1_______
(фактического проживания)

клд^1, рО~\, e-mail тя
е соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006Ns 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на 
распространение подлежащих обработке нижеуказанных персональных данных свободно, своей волей и в своем интересе 
Государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», расположенному по адресу: Республика Крым, г. 
Симферополь, переулок Учебный, 8, ИНН 9102059433, ОГРН 1149102126678, на информационных ресурсах: 
http://v!ww. kipu-rc. ru/
с целью: обеспечения организации образовательного процесса, информирования неопределенного круга лиц об участии лиц. 
прикрепленных для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, в деятельности университета, предусмотренной уставом, информирования 
неопределенного круга лиц об успехах лиц, прикрепленных для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, университета, выполнения 
требований законодательства Российской Федерации об образовании, приказов Минобрнауки России, предоставления мер 
социальной поддержки, осуществления деятельности в соответствии с уставом оператора, формирования и ведения 
федеральных информационных систем.

Столбцы 3 и 4 заполняются по желанию субъекта персональных данных.

Категории п перечень персональных данных

Разрешаю к 
распространению 
неограниченному 

кругу лиц

Условия и запреты 1

Условия, при 
которых 

полученные 
персональные 
данные могут 
передаваться 
оператором2 

(заполняется при 
наличии 
условий)

1 2 3 4
1. Персональные данные

фамилия, имя, отчество d  да □  нет □  нет □  да, с
место обучения (наименование факультета (института), направление 
подготовки (специальность), профиль (специализация), курс, группа, 
форма обучения, статус обучения)

да □  нет
□  нет □  да, с

образование, данные в документах об образовании \ с / д а  □  нет □  нет □  да, с

сведения о награждениях, поощрениях и присвоении званий да □  нет □  нет □  да, с

сведения о наличии специальных знаний \ и  да □  нет □  нет □  да, с
данные о публикациях (с указанием тематики и количества)

^  да □  нет □  нет □  да, с
данные о научно-исследовательской, научно-технической и 
инновационной деятельности (в том числе сведения об открытиях, 
изобретениях и рационализаторских предложениях, участии в 
конкурсах на право получения гранта, участии в научно- 
практических конференциях, симпозиумах)

да □  нет

□  нет □  да, с

сведения об интересах, увлечениях (хобби) и о личных качествах \[Zl да □  нет □  нет □  да, с

место работы (наименование и ее местонахождение) W  да □  нет □  нет □  да, с

год выпуска Ẑf да □  нет □  нет □  да, с

достижения в социальной и профессиональной деятельности И  да □  нет □  нет □  да, с
2. Биометрические персональные данные

фотография Ъ/ д а  □  нет □  нет □  да. с

видеоматериалы да □  нет □  нет □  да, с

1 Условия и запреты, установленные ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»: I - запрет 
на передачу (кроме предоставления доступа) персональных данных оператором неограниченному кругу лиц; 2 - запрет на обработку 
персональных данных неограниченным кругом лиц; условия обработки: 3 - сбор, 4 - запись, 5 - систематизация, 6 - накопление, 7 - хранение. 
8 - уточнение (обновление, изменение), 9 - извлечение, 10 - использование, 11 - передача (распространение, предоставление), 12 - 
обезличивание, 13 - блокирование (при выборе опции «Да, с »указать соответствующую цифры).
2 Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором: 1 - только по внутренней сети,
обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников; 2 - с использованием информационно
телекоммуникационных сетей; 3 - без передачи по сети.
Настоящее согласие действует с момента его подписания и до истечения срока хранения личного дела либо до получения требования о
прекращении передачи (распространения, предоставления, доступа) вышеуказанных персональных данных в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

http://v!ww._kipu-rc._ru/


ДОГОВОР №
о прикреплении для подготовки диссертации па соискание ученой степени кандидата наук 

без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре

г. Симферополь « /0  » ■_______ 20___ г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», 
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление 
образовательной деятельности от 17.01.2020 г. №/1035-00115-91/00128698, выданной Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки (далее -  Исполнитель, Университет), в лице 
ректора Якубова Чингиза Февзиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и_________________  (далее -  «Заказчик»), Святохо Елена Анатольевна  (далее
«Соискатель»)*, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор 
о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Университет обязуется прикрепить Соискателя для подготовки диссертации на 

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре, по научной специальности, 5.8.1 Общая педагогика, 
история педагогики и образования в пределах образовательного стандарта Университета в 
соответствии с локальными нормативными актами Университета, Святохо Елену Анатольевну, 
обязуется оплатить оказанную услугу.

1.2. Срок прикрепления: три месяца, с 14.11.2022 по 14.02.2023.
1.3. Место оказания услуги: пер. Учебный, 8, г. Симферополь, Республика Крым.

2. Права и обязанности Университета, Соискателя
2.1. Университет вправе:
2.1.1. Требовать от Соискателя соблюдения условий настоящего договора, Устава, правил 

внутреннего распорядка, а также иных локальных нормативных актов, распространяющихся на 
него в связи со статусом Соискателя.

2.1.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.3. Применять к Соискателю меры дисциплинарной ответственности, вплоть до 

отчисления из Университета с расторжением настоящего договора за неисполнение обязательств 
по настоящему договору Соискателем.

2.1.4. Произвести сверку взаиморасчетов за весь период прикрепления для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре не позднее 10 (десяти) дней до 
проведения защиты диссертации по научной специальности 5.8.1. Общая педагогика, история 
педагогики и образования.

2.2. Соискатель вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Получать знания, соответствующие современному уровню развития науки и техники.
2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, 

навыков, а также о критериях этой оценки.
2.2.4. Пользоваться имуществом университета, необходимым для получения платных услуг.
2.2.5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами 

Университета, имуществом Университета, в том числе научным оборудованием, лабораториями, 
учебно-методическими кабинетами, библиотеками.

2.2.6. Принимать участие в научной деятельности Университета.
2.3. Университет обязуется:

'  В случае отсутствия Заказчика, права и обязанности Заказчика, предусмотренные настоящим Договором,
~ А----  П ...... ..................  ‘переходят Соискателю. В Е Р Н

у  4 L ____

^ ' дЕктпьност

20



2.3.1. Прикрепить Соискателя для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по указанной в пункте 1 настоящего Договора специальности.

2.3.2. Предоставить Соискателю право пользования фондами библиотеки Университета.
2.3.3. Обеспечить научное руководство в целях подготовки диссертации.
2.3.4. В течение 10 (десяти) рабочих дней после заключения настоящего Договора издать 

распорядительный акт (приказ о зачислении).
2.3.5. В течение 3 (трех) рабочих дней после издания приказа разместить его на официальном сай ге 

Университета сроком на 3 (три) года.
2.3.6. Сформировать личное дело Соискателя, в котором хранить все сданные им документы и 

материалы, а также материалы, формируемые в процессе прикрепления и подготовки диссертации 
прикрепленным лицом.

2.3.7. Принимать от Соискателя и (или) Заказчика плату за услуги.
2.4. Соискатель обязуется:
2.4.1. Своевременно производить оплату за предоставляемые услуги в размере и порядке, 

установленные настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, 
подтверждающие такую оплату.

2.4.2. Овладеть соответствующими знаниями, умениями, выполнять задания научного 
руководителя.

2.4.3. Соблюдать требования Устава Университета, Правила внутреннего распорядка и иных 
локальных нормативных актов Университета.

2.4.4. Бережно относиться к имуществу, материальным ценностям Университета.
2.4.5. Извещать Университет об уважительных причинах отсутствия, своевременно 

представлять все необходимые документы, сообщать об изменении своих данных (адрес, телефон) 
в сектор аспирантуры. Извещение направляется на имя ректора Университета.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость прикрепления к Университету для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно- 
педагогических кадров в аспирантуре, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, 
предоставляемых Университетом за три месяца, составляет 19 147 руд. 40 коп. 
(девятнадцать тысяч сто сорок семь рублей 40 копеек). НДС не облагается. Увеличение 
стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением 
увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного 
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период.

3.2. Оплата производится ежемесячно равными частями: до 25 числа месяца.
3.3. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на 

расчетный счет Университета. Услуги банка при переводе средств за платные образовательные 
услуги через отделение банков оплачиваются Соискателем/Заказчиком самостоятельно.

3.4. Заказчик обязан предоставить Университету копии (с предъявлением подлинника) 
документов, подтверждающих оплату услуг.

3.5. Оплата за обучение может быть осуществлена, в том числе за счет средств материнского 
(семейного) капитала.

3.6. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется одним из указанных способов (по 
выбору Заказчика):

3.6.1. При оплате услуг наличными денежными средствами обязательства Заказчика перед 
Исполнителем по оплате услуг считаются исполненными в размере внесенных денежных средств 
с момента внесения наличных денежных средств платежному агенту (субагенту), 
осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц (за данную услугу 
платежным агентом (субагентом) может взыматься -комиссия, которая в стоимость услуг но 
настоящему Договору не входит и оплачиваетсязаказчикой^тдельно).

3.6.2. При оплате услуг путем переводяпредоставляемых Заказчиком наличных денежных 
средств без открытия банковского счета обязательства Заказчика перед исполнителем по оплатек . ' / ..u.rt \% лиуслуг считаются исполненными в размере внесенных денежных средств с момента внесения
Заказчиком наличных денежных средств кредитной организации либо банковскому are II I \



(субагенту), осуществляющим деятельность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о национальной платежной системе (за данную услугу платежным агентом 
(субагентом) может изыматься комиссия, которая в стоимость услуг по настоящему Договору не 
входит и оплачивается Заказчиком отдельно).

3.6.3. При оплате услуг путем перевода денежных средств в применяемых форм 
безналичных расчетов обязательства Заказчика перед Исполнителем по оплате услуг считаются 
исполненными в сумме, указанной в распоряжении о переводе денежных средств, с момента 
подтверждения его исполнения обслуживающей Заказчика кредитной организацией (кредитной 
организацией может взыматься комиссия за перечисление денежных средств, которая в стоимость 
оказываемых Университетом услуг не входит и оплачивается Заказчиком дополнительно).

4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по 

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.
Стороны пришли к соглашению, что все судебные споры по настоящему Договору, в том 

числе и иски о защите прав потребителей, предъявляются в Центральный районный суд г. 
Симферополя, то есть по месту нахождения Университета.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Университета в 

одностороннем порядке в следующих случаях:
4.3.1. Установление нарушения порядка приема в Университет, повлекшего по вине 

Соискателя его незаконное зачисление в Университет;
4.3.2. Просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;
4.3.3. Невозможность надлежавшего исполнения обязательства по оказанию платной услуги 

вследствие действий (бездействия) Соискателя;
4.3.4. Отчисление Соискателя из Университета в соответствии с локальными нормативными 

актами Университета. Университет вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору 
при условии полного возмещения Соискателю/Заказчику убытков.

4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
4.4.1. в связи с отчислением Заказчика из Университета по собственной инициативе, при 

этом моментом расторжения настоящего Договора является дата регистрации приказа об 
отчислении;

4.4.2. в связи с не устранением исполнителем установленных Договором срок недостатков 
платных услуг;

4.4.3. в связи с нарушением Исполнителем сроков оказания платных услуг;
4.4.4. в связи с подготовкой диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

Соискателем.
4.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по обстоятельствам, не зависящим от воли 

Заказчика, в том числе в случае ликвидации Университета.
В случае досрочного расторжения настоящего договора, денежные средства, внесенные 

Заказчиком в качестве оплаты услуг, в том числе средствами материнского (семейного) капитала, 
направленные на оплату обучения, возвращаются на основании приказа о возврате денежных 
средств, рассчитанного с даты отчисления/перевода Обучающегося, за вычетом расходов, 
производственных в целях исполнения договора.

Возврат производится Заказчику либо его представителю на основании надлежащим 
образом оформленной доверенности.

При оплате за обучение за счет средств материнского (семейного) капитала, возврат 
денежных средств осуществляется Исполнителем территориальному органу Пенсионного фонда 
РФ.

4.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии 
полного возмещения Заказчику убытков, причиненных по вине Университета.

4.7. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения .настоящего Договора при 
условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.8. В случаях, когда Заказчик не воспользовался своим правом на возврат денежных



оплаты за обучение. Указанное право, сохраняется за Обучающимся в течение пяти лет с 
момента его отчисления.

4.9. В случае предоставления Обучающемуся академического отпуска, отпуска по беременности 
и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, в случае болезни, факт 
которой подтвержден листом о нетрудоспособности, действие Договора приостанавливается 
соответственно до выхода Обучающегося из отпуска или выздоровления.

4.10. Стороны пришли соглашению, что надлежащим извещением Заказчика о досрочном 
расторжении настоящего Договора по инициативе Университета, об отчислении Заказчика по 
инициативе Университета, о ненадлежащем исполнении и (или) неисполнение условий 
настоящего Договора, необходимости заключения дополнительного соглашения к настоящему 
Договору, об изменении условий настоящего Договора является извещение посредством одною 
из следующих способов: письменного направления уведомления, телеграммы, телефонограммы, 
направления коротких текстовых сообщений (SMS), направленных на номер мобильного телефона 
Заказчика, указанный в настоящем Договоре, сообщений по факсу, электронной почте Заказчика, 
указанным в настоящем Договоре.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно пос тупило лицу, которому оно 
нанравлено(адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или 
адресат не ознакомился с ним.

5. Ответственность Исполнителя и Заказчика
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору 

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и 
настоящим Договором.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего 
Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между 
Сторонами.

В случае невозможности урегулирования Сторонами разногласий путем переговоров, спор 
подлежит рассмотрению в установленном законодательством Российской Федерации порядок по 
месту нахождения исполнителя.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение 
обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием 
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихий природных явлений 
(землетрясений, наводнений), войн, революций, эпидемий, ограничительных и запретительных 
актов государственных органов, введения режима повышенной готовности или режима 
чрезвычайной ситуации, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. 
Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения настоящего Договора, носить 
чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

5.4. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой 
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно 
известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие 
документы.

6. Срок действия Договора н другие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Договора Сторонами и действует 

до выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. В случае использования Заказчиком академического отпуска, отпуска по беременности 

и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, в случае болезни, факт 
которой подтвержден литом о нетрудоспособности, срок обучение увеличивается на срок 
действия такого отпуска, подтверждается приказом Исполнителя (заключение дополнительного 
соглашения в данном случае не требуется).

6.3. Договор составлен в _2_ экземплярах, имещцщх одинаковую юридическую силу, по 
одному для каждой из Сторон.

6.4. В целях исполнения настоящею Договора Заказчик дает Исполнителю согласие на 
обработку своих персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса 
регистрации, серии и номера доку.ментов^л|досГоверяюши.ч личность, ИНН, СНИЛС, номере 
телефона и адреса электро!{рВф(почты, номера и серии документов об образовании (или)



квалификации, оценок из документов об образовании и иное), в том числе на автоматизированную, 
с целью учета субъектов договорных отношений, включая сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение. Настоящее согласие действует бессрочно и 
может быть отозвано Заказчиком на основании его письменного заявления.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Университет

ГБОУВО РК КИПУ
имени Февзи Якубова
л/с 20756Щ93690
р/с 03224643350000007500
Отделение Республика Крым
банка России//УФК по
Республике Крым г.
Симферополь
ИНН 9102059433
ОГРН 1149102126678
КПП 910201001
БИК 013510002
ОКТМО 35701000
Кор/с 40102810645370000035
Назначение платежа:
КБК00000000000000000130 
295015, г. Симферополь, 
пер. Учебный, 8 
info@kipLb-i-c.ru,, 
e-mail:'admission;'* ‘
Рсктор_ /
(должность)
Якубов Ч.Ф.
(Ф.И.О. долж>у>стно<
О о: О ̂  jjj

ail.com

(подпись)

М .П .

в

г- /у

tv, А  0'о  у V "  > / '

Заказчик**

(фамилии. имя. отчество

наименование юридического лица 

(при наличии))

(дата рождения)

(место нахож дения)

(адрес места жительства)

(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

(банковские реквизиты (при наличии), 

телефон)

(подпись)

Соискатель
Святохо________________
(фамилия

Елена Анатольевна______
имя, отчество (при наличии))

24.02.19 795 _________
(дата рождения)

г. Симферополь, ул. 
Балаклавская, д. 71, кв. 16
(адрес места регистрации)

20 14 717973, ФМС, 26.04.2014
(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

Elen a s  vy at ok It o(a)mail. ru
(электронная почта 

+7 978 74308/ О

'  В случае, если Заказчиком является организация, учреждение, предприятие, то указывается полное наименование, юридические адрес, 
банковские реквизиты данной организации, учреждения, предприятия.

mailto:nfo@kipLb-i-c.ru

		2023-10-19T13:33:45+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




